CAMARA DOS DEPUTADOS

DEPARTAMENTO DE FINANCAS, ORCAMENTO E CONTABILIDADE

COORDENAGAO DE ADMINISTRAGCAO FINANCEIRA

Demonstrativo de Orgcamento Autorizado x Limitacao d e
Empenho e Movimentagcao Financeira

UNIDADE ORGAMENTARIA

CAMARA DOS DEPUTADOS

FUNDO ROTATIVO DA CAMARA DOS DEPUTADOS

Total
Fonte: SIAFI2016

Art. 55 8§11 da LDO 2016

MES

JAN/2016
FEV/2016
MAR/2016
ABR/2016
MAI/2016
JUN/2016
JUL/2015
AGO/2016
SET/2016
OUT/2016
NOV/2016
DEZ/2016
Total
JAN/2016
FEV/2016
MAR/2016
ABR/2016
MAI/2016
JUN/2016
JUL/2016
AGO/2017
SET/2016
OuUT/2016
NOV/2016
DEZ/2016
Total

DOTAGAO
AUTORIZADA

5.247.296.319,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
15.988.531,00
0,00

0,00
54.408.654,00
3.507.086,00
5.321.200.590,00
28.472.708,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
(15.988.531,00)
0,00

0,00
24.701.537,00
0,00
37.185.714,00
5.358.386.304,00

Em R$
LIMITACAO DE
EMPENHO E
MOVIMENTACAO
FINANCEIRA

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Atualizado até Dezembro



